
 

 

UCHWAŁA NR 120/XI/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 15301)) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, z 2024 r. 

poz. 854) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 78/IX/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Śrem na 2025 rok, zmienionej uchwałą Nr 102/X/2025 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

27 lutego 2025 r., zarządzeniem Nr 38/2025 Burmistrza Śremu z dnia 3 marca 2025 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 1 855 408,55 zł, plan po zmianach 

294 188 928,18 zł; 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 270 273 915,19 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 2 513 698,08 zł; 

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 23 915 012,99 zł. 

2) w § 2: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 3 348 991,62 zł, plan po zmianach 

304 702 359,42 zł; 

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 267 261 940,72 zł, w tym wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych 2 693 933,05 zł; 

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 37 440 418,70 zł, w tym na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych  6 602 973,66 zł. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 10 513 431,24 zł zostanie sfinansowany 

przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 3 000 000,00 zł, przychodami z tytułu 

wolnych środków w kwocie 3 028 648,84 zł, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 

1907 z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3394



pieniężnych w kwocie 960 783,07 zł, przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków  w kwocie 223 999,33zł, przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 

w kwocie 3 300 000,00 zł.”. 

4) § 4 kwotę planowanych przychodów zwiększa się do kwoty               16 013 431,24 zł. 

5) § 4a otrzymuje brzmienie: „§ 4a. Przychody z niewykorzystanych w 2024 roku środków pieniężnych 

w rachunku bieżącym budżetu w kwocie 400 000,00 zł przeznacza się w 2025 roku na wydatki związane 

z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w kwocie 560 783,07 zł na wydatki 

związane z realizacją  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. 

6) § 6 otrzymuje brzmienie:„§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych w kwocie 26 800 000,00 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu kwotę 15 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu kwotę   6 300 000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych kwotę 

5 500 000,00 zł.”. 

7) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 1 275 000,00 zł oraz wydatki na realizację: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 1 803 283,07 zł 

(w tym: niewykorzystane w 2024 roku środki w kwocie 560 783,07 zł); 

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 32 500,00 zł, finansowanego w całości  

z § 0480 (opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych)”. 

8) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

9) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

10) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji 

w 2025 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

11) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów, otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

12) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

13) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej – Fundusz sołecki, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady 

(-) Cezary Strzelec 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 3394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 3394



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 3394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 3394


		2025-04-11T10:02:36+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




